

Open Badge

Ryska A1

Helsingfors

#Arbis

Open Badge

Filer och
mappar

Helsingfors

#Arbis

Arbis testar kompetensmärken

En av Arbis värderingar som finns listade i våra verksamhetsprinciper lyder ”kunskap som egenvärde”. Med det menar vi att all kunskap är lika mycket värd oberoende av nivå, ambition eller inriktning. På Arbis ska alla ha möjlighet att utvecklas efter sina egna behov, förutsättningar och önskemål. I motsats till många andra utbildningsinstitutioner ordnar vi sällan kursprov och delar inte heller ut vitsord för våra kurser. Skönt och bra tycker många och nog är det säkert ofta så att man studerar på Arbis bara för sin egen skull och att resan därmed är viktigare än målet.

Som språklärare har jag ändå märkt att det ibland finns en efterfrågan på någon form av utvärdering och kartläggning av vad man kan. Några få gånger när jag i någon kurs har ordnat frivilliga test så har alla deltagit. De flesta moderna läromedel har sedan länge sidor för självskattning där man själv kan testa sig och kryssa för att man nått de uppställda målen. Visst ger det tillfredställelse när man kan kryssa i de flesta rutorna!

Läsåret 2018–2019 inför Arbis möjligheten att i två kurser ansöka om ett digitalt kompetensmärke, också kallat Open Badge. Vi börjar försiktigt med nybörjarryska (Ryska 1) och kursen Fil- och mapphantering med Windows. I framtiden är tanken att allt flera ämnen och kurser finns med. En Open Badge är alltså ett digitalt märke som på ett visuellt sätt presenterar de kunskaper och färdigheter du har uppnått efter en avslutad kurs. Kriterierna för att få ett märke varierar beroende på ämne och kurs. Innehållet, som kan bestå av text, bilder och ljud, kan se mycket olika ut, men gemensamt är att det visar vad du kan och vad du gjort. Din Open Badge kan du sedan enkelt dela på sociala medier eller bifoga t.ex. till en ansökan. Eller så kanske du bara samlar dina märken för dig själv, som en kul grej!



Anna Långstedt-Jungar, planeringsansvarig lärare i främmande språk

